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Mu isa on meenutanud üht 
lugu aastatetagusest a jast. 
Olime vennaga veel üsna noo-
red, täpset vanust ei mäleta. 
Ühel advendiajal ütles isa mei-
le: „Ega meil ju keegi enam jõu-
luvanasse ei usu?!“ Ta arvas, et 
pole vaja enam jõuluvana ko-
hale kutsuda. Selle peale aga 
kostsime kahekesi nagu ühest 
suust: „Usume!“ Lastena oli 
meile jõuluvana küsimus väga 
tähtis, teadsime, et ta toob kin-
gitusi ja ei kujutanud ette, mis 
siis saaks, kui ta ei tuleks. Meie 
jaoks oli tema tulek midagi 
loomulikku, mis jõulude juurde 
kuulub. Ja teatavasti, kui lap-
sed usuvad jõuluvanasse, siis 
ta ka tuleb, kui aga ei usu, siis 
ei tule. Seega tasub uskuda. 

Kui inimesed saavad suureks, 
siis nende maailmapilt muutub 
ja nad ei usu enam kõigesse 
sellesse, mis lapsed. Siis võib 
olla, et ka Jumalasse ja Tema 
tegudesse pole enam nii lihtne 
ja loomulik uskuda kui lapsena. 
Kui lapsena ei olnud vanemate 

või pühapäevakooli õpeta jate 
jutus mingit kahtlust, siis nüüd 
jõuab nende kõrvu ka teisi 
teooriaid ning võivad tulla 
kahtlusemõtted. Vahel ei tulegi 
need teadlikult ja inimesel pole 
justkui midagi Jumala vastu, 
kuid ta lihtsalt mõtleb Talle vä-
hem, ei hakka Teda enam iga 
väikese palve pärast „tülitama“ 
ja proovib ise eluga hakkama 
saada. Võibolla on ta elus nii 
palju asju, millele tähelepanu 
pöörata, et ta paratamatult 
Jumalale enam nii palju ei 
mõtle kui varem. 

Sellisele kristlasele on hea, 
kui miski teda heas mõttes ra-
putab. Kui siis keegi küsiks talt 
küsimuse: „Kas sa veel Juma-
lasse usud?“ vastaks ta ilmselt, 
et muidugi usub. Kui ta on lap-
sena Jumalast palju kuulnud ja 
pole Talle teadlikult selga pöö-
ranud, vaid lihtsalt sujuvalt vei-
di kahtlevaks või leigemaks 
muutunud, siis ta sisimas usub 
endiselt, kuigi väliseid märke 
selle kohta võib olla vähemaks 
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jäänud. Kui ta aga Jumalat ar-
mastab, siis ei lase ta kellelgi 
enda kohta öelda, et ta Juma-
lasse ei usuks või kristlane po-
leks. Isegi kui ta on Jumalast 
eemaldunud. 

Aga Jumal ei lähe inimese 
juurest ära. Jumal on nii nende 
juures, kes Temasse usuvad, 
kui ka nende juures, kes ei usu, 
ja Ta loodab, et inimesed pöö-
ravad ometi pilgu Tema poole 
ja paluvad Tal nende elu juhti-
da. Jumal on teinud oma Poja 
näol võrratu kingituse, mis on 
mõeldud kõigile inimestele. 
See pole nagu maine asi, mil-
lest on rõõmu üks kord ja siis 
see unustatakse. Jumala kingi-
tus on täiuslik ja mõeldud la-
hendama inimese patuprob-
leemi igaveseks ajaks. See kin-
gitus on pakkumisel inimese 
kogu elu jooksul. Mida varem 
inimene selle vastu võtab, 
seda parem.  

Jumal räägib oma kingitu-
sest erinevatel viisidel: teiste 
inimeste läbi, Piibli läbi, isikliku 
kõnetuse läbi, imede läbi ini-
mese elus või millisel moel iga-
nes – Jumal saab kõike kasuta-
da. Ta ei tegutse aga nii, nagu 
tüütu müügipakkuja, kes rää-
gib ja räägib, ei kuula inimest 
ära, vaid püüab kõigest väest 
teda panna enda kaupa ära 
ostma, kuigi inimene talle vas-
tu hakkab. Jumal räägib oma 
kingitusest, kuid annab inime-
sele vaba voli ise otsustada. Ta 
kõnetab vaikselt, nii et inimene 
peab ka ise kuulama, et Teda 
kuulda. Ta ei vii inimest väevõi-
muga kirikusse, vaid ootab, et 
inimene läheks ise sinna, et Te-
mast rohkem kuulda. Kas sina 
oled Tema hinnalise kingituse 
juba vastu võtnud ja tunned 
sellest kogu südamest rõõmu? 

JUMALA KINGITUS ON 
TÄIUSLIK JA MÕELDUD 
LAHENDAMA INIMESE 
PATUPROBLEEMI 
IGAVESEKS AJAKS. 

LAURA JÕGAR 
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SÜNNIPÄEVAD 
DETSEMBRIS 
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KOGUDUSE TEGEMISI
JA TEATEID 

Alanud advendiaja jutluste-
seeria pealkirjaks on „Kes 
päästis jõulud?“ Kui palju oleks 
võinud Jumala kavatsuste 
teostumisel valesti minna! Ini-
meste pärast. Aadama ja Eeva 
tõttu ju läkski pahasti. Jõulude 
kordaminekule aitas kaasa 
Maarja, kes oli kuulekas. Ka 
Joosep, hoolimata kõhklustest, 
otsustas siiski kuulata, mida in-
gel talle rääkis – ja loobus enda 
peas küpsenud kavatsustest. 

Jõuludele aitasid kaasa proh-
vetite ennustused ja taevased 
väehulgad. Aga üle kõige – jõu-
lude tähenduse ja mõtte pääs-
tis luhtumisest ja kaduvusest 
Jeesus ise, tehes kõiges Isa 
tahtmist. Aga kes päästab jõu-
lud meie jaoks? Et need ei mat-
tuks välise toimetamise ja sa-
gimise alla... Pöördu jõululapse 
poole – siis taipad, kes päästab 
jõulude sisu ja sära sinu elus! 

ADVENDIAJA JUTLUSTESEERIA 



Tartu Salemi koguduses toimub jõululaupäeva juma-
lateenistus 24. detsembril kell 16, et võimaldada pere-
del jõuluõhtut pidada ja va jalikke ettevalmistusi teha. 
Kasuta jõuluaega, et kutsuda külla keegi, kellel ehk 
enda peret ei ole, ja kes muidu peaks üksinda pühasid 
veetma. 25. detsembril jumalateenistust ei ole, küll aga 
pühapäeval 26. detsembril kell 11. Vana aasta ärasaat-
miseks koguneme jumalateenistusele 31. detsembril 
kell 18. Seejärel jumalateenistus 2. jaanuaril kell 11, et 
tänu ja lootusega uuele aastale vastu minna. 
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Nagu tavaks, korraldavad Tartu kogudused palve-
teenistusi ka 2022. aasta alguses: 7. jaanuaril kato-
liku kirikus, 8. jaanuaril Salemi kirikus ja 9. jaanuaril 

Pauluse kirikus. Palvused algavad kell 18. Palvepäeva-
de fookuses on perekond. Mehe ja naise suhted ja abielu. 
Põlvkondade järjepidevus ja vaimulik kasvamine. Ning vii-
maks – Jumala perekond: koguduse suhted ja koostöö. 
Osale nendel oikumeenilistel palveõhtutel ja kanna meie 
linna pered, inimsuhted ja kogudused Jumala ette! 

07.-09. 
JAANUAR 

PALVEPÄEVAD AASTA ALGUSES 

24.12 jõulu-jumalateenistus kell 16.00

26.12 jumalateenistus kell 11.00

31.12 jumalateenistus kell 18.00

02.01 jumalateenistus kell 11.00 
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URMAS ROOSIMAA VALITI PASTORI TÖÖD JÄTKAMA 
Koguduse üldkoosolekul, 28. 

novembril valiti järgmiseks 
ametia jaks Salemi teiseks 
pastoriks Urmas Roosimaa. 
Ametiaeg kestab 2026. aasta-
ni. Roosimaa on lõpetanud 
Kõrgema Usuteadusliku Semi-
nari. Ta on töötanud kaitseväe 
kaplanina, kust siirdus reservi. 
Martin Roose iseloomustab: 
„Urmas on tark mees, kes an-
nab alati nõu, kui seda küsida. 

Vahel meeldib talle lihtsalt 
mööda Eestimaad ringi sõita 
ning külastada sõpru-tuttavaid 
lähemalt ja kaugemalt, kuid 
üle kõige meeldib talle aasia-
pärane magushapu kaste tšilli-
ga.“ Helju Jürma lisab: „Ennäe, 
tõeline eesti mees, kelles ei ole 
valet ega kavalust. ... Tema jut-
lustes on ikka näiteid spordi ja 
füüsilise töö kohta.“ 

Salemi lastetuba on saanud uue värskuse ja värvi. Põrandal on 
parkett. Maalingud jätavad mulje, nagu mängiksid lapsed mäeja-
lamil pilvede all. Mõte läheb Piibli teksti juurde: „Ma tõstan oma 
silmad mägede poole, kust tuleb mulle abi!“ (Ps 121:1) Akna tuulu-
tusava sai korralikult puhastatud, nii et värske õhu puudust ei to-
hiks selles ruumis küll olla. Lastepärane mööbel ja mänguasjad on 
samuti olemas. Aitäh Fanny-Dhelia Pajuste, Kertu Rajando ja 
Kristen Roose seda kõike korraldamast! Aitäh, Toivo ja Andreas 
Roose, et tegite ilusa remondi! 

LASTETOA REMONT LÕPPENUD 

Salemi kirikul on nüüd elektrooniline teadetetahvel. Selle tellimist 
ja ülespanemist on korraldanud Aarne Põder ja Hendrik Jürgen-
son. Suur tänu! Ekraan kajastab olulisemaid koguduse teateid, 
need lausa kutsuvad lähemalt vaatama, mis selles kirikus toimub. 
Ilma uhkeldamata, aga tõsi ta on: selline infoekraan on väga vä-
hestel kirikutel! 

ELEKTROONILINE INFOEKRAAN 
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Istume Mari-Ly ja Ene-Lyga 
hommikul minu kabinetis. Öö-
sel on sadanud lund. Kirikusse 
astudes tuleb jalad puhtaks ra-
putada. Õhk on karge ja mõt-
ted värsked. Enne kooli- ja töö-
päeva algust räägime Salemi 
lastekirikust. Vestlus annab 
tervele päevale rõõmsa ja tä-
nuliku meeleolu. 

Kaksikud Mari-Ly ja Ene-Ly 
(18) hakkasid lastekirikut juhti-
ma sel sügisel. Eelmisel aastal 
loobusid nad noortetiimis osa-
lemisest, et pühenduda güm-
naasiumi lõpuklassis õpingute-
le. Aga lastelaagrites hakkas 
Jumal märku andma. Nad 
avastasid, et lapsed on väga 
toredad. Pühapäevakooli seni-
sed õpetajad soovitasid ka, et 
uus põlvkond võiks teatepulga 
üle võtta. Ene-Ly lisab: „Ei saa 
olla koguduses, et sa kuidagi-
viisi kaasa ei teeni.“ Nii võtsid-
ki nad enda peale pühapäeva-
kooli ehk uue nimega lastekiri-
ku juhtimise. Meeskonnas on 
veel Eliisa, Kristiina, Kärt ja Ma-
rilill. 

Ega peasaalis olijad alati tea-
gi, mis toimub alumises saalis 

lastekirikus. Aga oleme üks ko-
gudus ja meie kõigi ühine soov 
on tundma õppida Jumala 
tööd meis ja meie ümber ja 
meie läbi. Lastekirik algab pal-
ve ja vestlusega. Milline oli sinu 
nädal? Kas sul on mõni mõte 
või soov, mida jagada? Mõni-
kord koondab lapsi tore mäng. 
Vahel on abilisi – kas Marie või 
Martin – kes aitavad kaasa lau-
luga. Sellele järgneb teema 
osa. Tavaliselt kinnistatakse 
piibli sõnumit veel meisterda-
mise või mõne vahva mängu-
ga. Ikka on laste jaoks ka mi-
dagi, mida maitsta ja snäksida.  

Lastekirikus on koos erinevas 
vanuses lapsed. Kuidas nad 
osalevad, vanusevahed on ju 
suured? Kaksikud on veendu-
nud, et kui lapsi kaasata, anda 
neile võimalus oma mõtteid 
välja öelda, siis saab eri vanu-
seid ühendavas rühmas väga 
hästi hakkama. „Ja kui Mart 
Laugesaar on kohal, siis julge-
vad ka teised oma arvamust 
avaldada,“ lisab Ene-Ly. „Mart 
on julge ja tunneb hästi piiblilu-
gusid.“ 

Mis on lastekiriku suurem eesmärk? Mari-Ly: „Ma soovin, et laste 
usutee saaks kindla alguse ja aluse. Et nad leiaksid isikliku suhte 
Jumalaga.“ Seda kinnitab ka tema õde: lastel on väga tarvis õigeid 
ja püsivaid orientiire, sest maailmas on nii palju eksitavaid suuna-
jaid. Tüdrukud ütlevad midagi väga tähtsat: Laste usk ja palved on 
sama olulised kui täiskasvanute usk ja palved. Koguduses võib just 
laste kaudu midagi suurt toimuda. Lastekirik ei ole lihtsalt üritus 
või tegevus, vaid üks viis, kuidas me laste usu kasvamist ja raken-
damist tõsiselt võtame. Lapsed on juba täna Salemi koguduse pe-
reliikmed. 

Mari-Ly ja Ene-Ly on ka ise saanud uusi kogemusi. Nad ütlevad, et 
kui pead sõnumit edasi andma ja ette valmistama, siis see kasva-
tab. Tänu lastele ja nende vanematega suhtlemisele tunnevad nad 
Salemi rahvast ja koguduse sõpru palju paremini kui varem. 
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TOIVO PILLI 



PALVETAME 
PALVETAME, ET MEIE SÕBRAD JA TÖÖKAASLASED LEIAKSID OSADUSE JUMALAGA. Oleme ini-
meste eludes kohal. Teeme Kristuse-meelseid tegusid. Kui muud 
üle ei jää, kasutame sõnu. 

PALVETAME SÕPRUSKOGUDUSTE EEST. Riia 
Agenskalnsi baptistikogudus on meie 
sõpruskogudus. Palvetame ka pastor 
Edgars Mazise ja tema pere eest! 

PALVETAME EAKATE EEST.  Palvetame, et eakatel oleks elurõõmu ja teenimse 
jõudu. Kuid palvetame ka nende eest, kes on haiged või nõrgad. 
Palvetame ka nende eest, kes eakate eest hoolt kannavad. 

PALVETAME MEDITSIINITÖÖTAJATE EEST. Palveta-
me, et õed ja arstid, kes koroonapan-
deemia a jal on väga palju pidanud 
pingutama, saaksid uut jõudu. 

PALVETAME LASTEKIRIKULE ÕNNISTUST. Oleme tänu-
likud, et vahva meeskond on võtnud vas-
tutuse pühapäevakooli ehk lastekiriku 
eest. 

PALVETAME SALEMI NOORTE EEST. Olgu vaimulik jõud noorte 
meeskonda tugevdamas! 

PALVETAME KURBADE EEST. Jõuluajal võivad inimesed eriti teravalt kogeda 
kurbust ja üksindust. Palveta nende eest ja paku osadust, kui vähegi 
saad! 
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Kui sinu palvetele on vastatud või oled märganud Jumala tegevust 
oma elus, kirjuta väike tunnistus Salemi kuukirja jaoks ja saada 

toivo@salem.ee. See võib tugevdada paljude usku ja tuua rõõmu 
lugejatele. See on ka üks viis, kuidas väljendada tänu Jumalale. 

Aitäh! 

PASTOR URMAS ROOSIMAA 
urmas@salem.ee 
5557 6555 

TARTU SALEMI BAPTISTIKOGUDUS 
E-post: salem@salem.ee 
Telefon: 734 3664 
Aadress: Kalevi 76 Tartu 50104 
SEB pank: EE461010152001809009 
Swedbank: EE832200221005109196 

PASTOR TOIVO PILLI 
toivo@salem.ee 
511 8691 
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/SALEMIKOGUDUS /SALEMINOORED 

Järgmiste Salemi kuukirjade 
ettepanekud ja arvamused 
saata salem@salem.ee 

Koosta ja: Toivo Pilli 
Kujundajad: Kertu Rajando  

Roland Roose 
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KONTAKT 

Annetuse selgitusse märkida „Annetus“ 
ning tulumaksust mahaarvamiseks  

palume lisada oma isikukood. 



Rohkem teavet ja teavitusi FB 
lehel „Tartu Salemi Noored“ 

REEDETI KELL 19 
NOORTEÕHTUD 

* Võimalikud muudatused kavas. 

PÜHAPÄEVITI KELL 11 
JUMALATEENISTUSED 

PALVERING 
Laupäeviti kell 10 

Salemi kiriku peasaalis. 

EESTPALVETEENISTUSED 
NELJAPÄEVITI KELL 18 

Juhatab Jutlustab Muusika
05.12 Toivo Pilli Joosep Tammo

Lisete Jürgenson, 
Piret Rips-Laul

12.12 Roland Roose Urmas Roosimaa Kristiina ja Hugo Palm

19.12 Urmas Roosimaa Toivo Pilli Ülistuskoor

24.12
Jõulu-jumalateenistus kell 16.00
Toivo Pilli Einike Pilli Erikoosseis

26.12 Urmas Roosimaa Toivo Pilli Laulame koos jõululaule

  31.12
Vana aasta lõpu jumalateenistus kell 18.00
Ilmar Sirkel Urmas Roosimaa Ühislaulud

02.01 Toivo Pilli Aarne Põder Merle Kangur

09.01 Einike Pilli Toivo Pilli Ühislaulud 

Sõnum
09.12 Sulev Kivastik
16.12 Urmas Roosimaa
23.12 Toivo Pilli
30.12 Harli Jürgenson
06.01 Adu Saar 

LISAINFO 
Koguduse veebilehel,   

e-kirjade listis ja 
FB lehel  „Salemi kogudus“. 

Pühaõhtusöömaaeg iga kuu esimesel pühapäeval. 


